prehenfis per 'l^os habitis, Nobis per ve-

ftras Literas Patentes, Magno Sigillo

vcftro figillatas S< M.mu veftni fignatas.

Nobis certifllceiis Sc declarare velitis.

In cujus rei rcftimonitim hiis Pro-
femibus Manu noftra propria figaiiis

Magnum noifrum jufliraus apponi Si-

gillum.

Datum Amha^x Die Decimi Sexta
Mcnlis Junii, Anno Domini Millefimo,

Quingentefimo, Decimo Ciliinto, Et

Regni noftri Primo.

FRANCoys.

Ver Regem,

Robertet.

Sub Sigilh Magno fuo cerx albd a duplici

caud* pergamem pendente.

Rex Scotorum ad Papam.

A. D. 1 5 1 7. m 'm EatUIimo Patri Leoni Decimo ^
Sc

Sacrofando Revcrendiflitnorum
‘ J Cardinalium Stnatui, Jacobnt

^ Quintus Scotorum Rfx, univerfus Prola-

' torum Regni Procerum Sc Populi Status,

Foelix Ecclefio Moderamen.

Devoto quondam iftius Sedis Filio,

Patre nofiro, Sereniffimo Jac^Oy ^erto
Scotorum RegCy immaturius Sublato, Ca-

• rifiimum Nobis Confanguineum lUu-

Rrem Jobannem Ducem Albonid f^c. pri-

mum ad Regni Protedipnera, inde Regni

Gubernacula, Sc demum nofirum ad

Tutchm Delegimus, ut quod Jure ad

eum fpedabat noftra etiam Eledione

invitatus libentius adiret, quem diu ta-

men Expedatum Decima &C odava Dies

Menfis Maii Regno noRro tandem red-

didit :

Is,Ecclcfi2eNobilitati ^cPlcbi plurimum
defidcraius, uno omnium, Matris diam
noflra; IlluRrKTunz, Aflcnfu recipitur,

Nobis in Tutorem Regno in Protedo-

rem Sc Gubernatorem rccognofcitur

,

Praelati Proceres Sc Communitates, qui

Regni Status referunt. Sacramenta vo-

lentes pr;eftitere, quibus finguli fua Ho-
magia Ser\'iiutcm Fidelitatem aftrin-

xcrunt ei Soli, nec Alteri cuivis, in re-

gia Tutela, Regno protegendo
,
3c mo-

derando noftram ad pleniorem iEtatcm,

' obtemperare,

Cum igitur ad eum, ex Agnatis nolis

proximum, Regia Audoriras Jure delata A. D. r 7 1 7.

Sc rei fumma in Manu fuerit, ac proin-

de vigilantius cavendo habuerit nl quid

Mali tenera .£tas Nobis aut Regno fub

ejus Dudu ferat, non ab Re Nobis vifum

efl Sanffitatem vefirom Sc AmplifUmos

iftius Ordinis Patres certiores facere, o-

rare fimul Ac obfecr.ire ut, cui noftro

Tutori Si Regni Moderatori Regia Tu-

tela Sc Regni Potcftas Domi defertur,

fibi, non lecus ac Patri noflro Regem
agenti, feu Nobis ad Regni Habenas

adultis, in Regni Caufis Sc Rebus eun-

dis illic credatur ,* Sc pro fuis Litteris

Regni Negotia expedientur. Oratores

Sc Nuncii benignius audientur, Privile-

gia Scotis Regibusobferventur, nec Reg-

ni noRri Prxiatix fine fuis Litteris con-

ferantur.

Ecce autem ! Rumor increpuit & II-

luRrifliinumi4«j/«rMiai Regem fuis quoqj

Titulis etiam Regni noRri Se Protedo-

rem ac Gubernaiorcru addere Sc inferi-

bere-, quo praetextu Angli» Procurato-

res Sc Oratores Regni noRri Prxlatias,

pro fua Commendatione, Perfonis fibi

gratis impetranr.

Pater San3e Patres Optimiy

NosSereninimum hunc

fibi Titulum Vendicafle non credimus,

quem nec fuorum Majorum quifq^ ullo

uncquain tempore Vendicaverat, nec in

hodiernum Dient confequi cruenta Reg-

6 P norura
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Conventiones, Literac, ToM. XIII.514
A' W I ^ t y.norim Strage poterit

^
tanta Scotis fupra

^'^'''^^falutfferumCrifti Aiflum ftetit Libertas!

quorum Dominatus per Manus Majorum
ad Nos dedu^us/ Superioritatis nichill

ad ullos I crrarum Principes refert,'quin-

etiam Regnum hoc, fub Nativis 6i fuis

Regibus, iicet jEtate teneris, non qua;-

fitos Protedores, fed legitimos & Suc-

ceflioni proximos admifit.

Ad ilHus Sedis Si Prudentiam Ac Dig-

iiiratem fpcftat, pro fua Clementia, Fi-

liorum maxime Regum (Ingulos in iliis

Regnis exaudire, ni(i SdHSUat wjird^ a-

liis Gratificans, Regnum hoc vetuftifli-

inum perditum irc volet \
•

Id quod in tempore praecavere AC con-

fulcrc cogimur, ii Exteri Reges, Hoiks
nunnunequam Noftri, noftras iftic am-

. biverint Praihtias, Si quos velint Pra’-

laios Nobis Confiliarios inHituerint : A. D, 1 $ r 5.

(X)CC(IamurC/cmPvlrrfJMr Vfjirjw & VOS

Revcrendijfiwos Patres ne eo Nos tra-

banr, neve Fr^latias noftras aliter quSm
ad Tutoris nortri Litteras provideanr,

ut Nos in antiqua Majorum Devotione
erga Apoftolicara bedem teneant

^

Et quod fupcreft ex Litteris Tutoris
noilri comperietur^

Bedtijjtfue Pat& d> Patres fe-

Ikitcr valete.

D.jtum fubnoftro MagnoSigilloapud •

E4i>rW^»«TertioJiilij, Anno Quinto-
decimo f^pra Milieiiinuiii Ac Quingen-
tcllmuni.

Suh Magfto de C era alba penden-

te a cauda Ptr^smen^e.

Litera Regis ad Papam Rogaloria.

A.D.151!

jtH. 7. H. S.

Bibl.CelMi.
t iteU. b. 2.M 158.

Omni

Eaiijpme Pater poii humillimam
Commendationem Ac Devotifli-

^ ma Pedum Ofcula beatorum,

[nnibus quidem Generofis ac Nobili-

libus Vicis, quia fuis Majoribus non
degenerent, ut ad Honores, Emolumen-
ta, confentaneamque Nobilitati, cui Vir-

tus adjunda fir, amplitudinem evehan-

tur, impensd^favcinus^ hujus tamen rei

erga Nobilem Equitem Sandli Johannis

Hierofolymitani kicardnm Sevj/t fludio-

fiflinia Cura Nos tenet

:

Siquidem cum primis hujus noftri

Rcgm claro Genere natus, propinqui

etiam Confanguinitate Nos contingit. Ac

(iermanus eft Jliuftrifiimi Domini Geor^

gii Nevjli Domini Bergovia; Conniiarii

noftri, Ac in noftro Ordine Gartcri»

Confratris, Viri non minus Confilio

cuim Strenuitate confpicui Ac noftri Ob-
Icrvantifiimi, huc accedit quod idem
RscardMt NevjfUt Militia; Tyroniis Rho-
di a.que modefte ac fortiter peradis, fe

etiam Virtute Nobis commendavit cario-

remque effecit

;

Qjiaproptcr, cupientes Enin dignum
illius Militia, cui jampridem cftadfcri-

ptus Ac in qua non fine Laude Se hade-
nus exercuit, Pra.nuis honcftari, Tri-

bus jam Magnis Rhodi Migiftris, Ac ei

praxipue qui nunc cft, eundem no-
Itruni Canfangtuneum accuraufihuc com-
mendavimus :

Vcriira quum inult® Occafioncs ac-

ciderint, quibus Ipfc provehi Ac no-
ftro Defiderio fatisfieri potuiflet, ni-

hil pr^ter Verba dubiam Ac longam

,
Spem Iiadcnus accepimus, bi comper-

tum jam habemus hac via nihil am- .LD.1t15
piius eideiii nojiro Confanguineo profe-'-^''’’^’"^'

duros
5

Quare aJ veflram Saa^ilatcm Nos
convertimus, in qua Ac fumnirc Benigni-

tatis Fontem Ac certifiimas noftras Spes
femper invenimas, a qua Preces no-

ftrs Voti femper compotes redierunt;

Supplices igitur vejlraat Sanaitatem
rogamus Ac Refervationem prims Dig-
nitatis fupndidi Ordinis Sandijphan-
nis Hcrofblymirani, in hoc noltro Reg-
no vacatura;, cum fufticiemi Privile-

giorum ac Stabilimentorum cjUfdcmOr-
dinis derogatione, in fpecialem noftram .

Gratiam, dido nojiro Confangmneo con-

cedere- dignetur.

Qpa in Re vefira Beaiitndo non fo-

lura vehementer gratificabitur, fecA Di-

gnitati, qu£ eidem nojiro Confanguineo

continget, plurimum confulic^ nam,
priEterquam quod Jpfe noper Confangni-

nem multis Ac magnis Virtutibus prsdi-

tum Se dcmonftnt, non tantum Nobis

fed Ac omnibus hujus noftri Regni Pro-

ceribus ac Viris Primoribus Confan-

guinitate feu Affinitate eft conjundus*,

quibus rebus munitus quamlibet mag-

nam Dignitatem egregie fuftincre , i
toti fua- Religioni ufui haud mediocri cfie

poicft.

Id quod etiam facit 'ut fidentifis a

vcftra Saniittate hanc Gratiam poftulc-

iiiusj quam ut nc utiquani negare No-
bis velit etiam atque etiam veftram ifr-

nignitatem lumnioperc rogamus.

Qiio Benelicio, una Nobifeuro, ip-

fum npftrum Confangnincum^ totiiitique

ejus
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Tom.XIII. & A6ta Publica.

A D.i-jiT.cjus Genus fibi perpetuo cft dcvin£lu-

j
ficuti ex Reverendo Domino Epi-

Wtgornic»^^ noftro apud fc Orato-

re, eadem vcftra St»3itdj uberius intel*

1 iget

:

Quam Deus Altifllmus ex omni Parte

Bcariflimam diutiflime tueatur.

Ex Pulith nofirc Greenwici Die vi-

5 «5
cefimo fecundo Juhi, MiUcrmioQuin- A.D ui-:
gentdiiiio Dtcinio tjujmo.

Excetlcntijfiwd Vfjir£ Sjit3itatity

atque Ol>fcque»tijJtmus

Filius
y DeiOrati^y Rex Angli£ &

FraucU ac Domnus Hibernia.

Bulld de Frovifione.

A.D i5<5 'p* EO Ei>iscoi’US, Servus Ser\'oruin

I Dei, Dile^lo Filio N/m/« Wefl

Biu c uwi
^—

*

Dec.ino Ecclefi^ Capella Regia;

1
.* nuncupata; de VVindefora Sarilbiricnfis

ijv. Dicecclis utriiifque Juris Doftori Salu-

tem Ac Apodolicam Benediftionem.

Apofloiicx Sedis confueta Benignitas

ad ea libenter intendit, per quaj Perfo,

n2 EccJefiafticJE, ad Ecclcfiaruin, pra;-

fertim Cathedraliuin, Recimina per eum
alTumend*

,
quas omni Macula carere

decet, pofllnt Illis puro Corde 5c (incer^

Confeiectia prxfidcre.

Cum itaque Nos hodie Ecclefia: Eli-

enfi, per Obicum quondam 'jacobi olim

i^tus Excleft£ Epifeopiy extra Romanam
Curiam Dcfunfti, Paftoris iblatio defti-

tutas, de Perfona tua providere tdque

Illi in Epifcopuni 5c Pallorem prarficcre

intendamus,

Nos, •

Ne Proviliove Pr^fcclio pr*did®
poflint, prajtcxiu aliquarum Cenfura-

• rum Ecclefiafticarum , (i quibus forfan

ligatus exiliis, quomodoUbet impugnari,

providere volentes,

Te a quibufvis Excommunicationis

Sufpcnfionis Ac Interdidi aliifquc Ec-
cleniRids Sententiis Cenfuris 5c Poenis,

a Jure vel ab Homine quavis occafionc

vel caufa latis, fi quibus quomodolibct

Innodatus exiliis, ad hoc dumtaxat utA.D.tsi>.
Provifio 5c Praefedio hujufmodi ac fin-

gul« defuper conficiend* Littera; fuum
confequantur cfFedunj

, Audoritate A-
poftolica Abfolvimus & Abfolutura fo-
re Nunciaraus

^ non obftantibus Con-
ditutionibus &c Ordinationibus Apolto-
licis ac Statutis Ac Coiifueiudinibus di-
d® Ecclefi* etiam Juramento Confirma-
tione Apoftolica vel quavis Firmitate
alia roboratis, ca;terifque contrariis qui-
bufeumque.

Nulli ergo omnino Hominum liceat

hanc Paginam noftrs Abfolutionis 5c
Nunclationis infringere, vel ei Aufu
temerario contraire^ fi quis autem hoc
attemptare prafumpfcrit. Indignationem
Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri 5c
Pauli Apoftolorum ejus fc noverit Incur-
furum.

Dat. Rom£ apud Sandum Petrum
Anno Incarnationis Dominica} Millcfi-

mo Quingentefimo Quinto Decimo, lex-
to Kal. Augufti, Pontificatus noftri An-
no Tertio.

B. DE Kexont.

J. Beaona.

Jo. DE MadRIGAL.

Papa ad Regem
^

pro Polidoro Vergilio.

A.D. Tcie Cbrijio Fili nojicr

Salutem kF Apojiolicam Bene-^
A». 7. u. 8. ^ diUumeh.
Btbi.c«u$n. Commendavimus aliis noflris Llte-